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ÖZET 

Sağlık çalışanları yaptıkları işin niteliğinden dolayı biyolojik, kimyasal, fiziksel, ergonomik 

ve psikososyal olmak üzere önemli mesleki riskler neticesinde iş kazalarına maruz 

kalmaktadırlar. İş kazaları işveren, çalışan ve işyeri açısından maddi ve manevi olmak üzere 

önemli kayıplara sebep olabilir. İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinde çalışanların maruz 

kaldığı risklerin analiz edilmesi, çalışma ortamından kaynaklanan tehlikelerin 

tanımlanması, risk değerlendirmesi çalışmasının önemli bir aşamasıdır. İşyerinde bulunan 

tehlikeler tanımlanırken çalışma ortamına ait unsurlar, çalışanların durumu ve işyerine 

ilişkin bilgiler toplanmalıdır. Bu bilgiler toplanırken ihtiyaç duyulan her aşamada 

çalışanların görüşlerinin alınması, çalışanların tecrübe ve düşünceleri ile sürece katılımının 

sağlanması iş kazalarının nedenlerinin ortaya koyulmasına katkı sağlayacaktır. İş kazası, 

meslek hastalığı ve ramak kala olay kayıtları da risk değerlendirmesi çalışmasında göz 

önünde bulundurulması gereken maddeler içinde yer almaktadır. Sağlık çalışanlarının 

maruz kaldığı riskler sadece çalışan sağlığını etkilemekle kalmamakta aynı zamanda hasta 

memnuniyeti ve hizmet kalitesini de etkilemektedir. Bu çalışma, özel bir hastanede çalışan 

sağlık çalışanlarının yaşadıkları iş kazalarının değerlendirilmesi amacıyla yapılmıştır. İş 

kazalarının nedenlerinin ve özelliklerinin incelenmesi iş sağlığı ve güvenliği çalışmalarında 

işyerindeki mevcut durumun tespitinde ve alınması gereken tedbirlerin belirlenmesinde 



kritik role sahiptir. Tanımlayıcı tipteki bu çalışma, özel bir hastanede iş kazası geçiren 

sağlık çalışanlarını kapsamaktadır. 2018-2021 yılları arasındaki dört yıllık dönemde 

gerçekleşen 137 adet iş kazasının kayıtları kazaların meydana geldiği tarihlere göre geçmişe 

bakılarak iş sağlığı ve güvenliği açısından incelenmiştir. Elde edilen sonuçlar 

doğrultusunda işyerinde mevcut iş sağlığı ve güvenliği uygulamalarının gözden geçirilmesi, 

riskler ile kaynağında mücadele edilmesi, gereken önlemlerin alınması ve alınan tedbirlerin 

çalışma ortamında izlenmesi, kişisel koruyucu donanım kullanımının yaygınlaştırılması, 

çalışanların kurum içi eğitim programlarıyla bilinçlendirilmesi sağlıklı bir çalışma ortamı 

sağlanmasında ve iş kazalarının önlenmesinde etkili olacaktır. 
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